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Teilnehmende

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER DONKE Richard NR Düsseldorfer FV 1952 R M 1.13 58966 ja

FISCHER Reinhold WE SV 1860 Minden 1948 R M 1.19 59559 ja

FISCHER Volker BY USC München 1950 R M 1.4 59564 ja

HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 1952 R M 1.1 60911 ja

KACHUR Bruno WÜ SportVg Feuerbach 1949 R M 1.2 61655 ja

KÄSTLEN Paul-C. BY SGS Erlangen 1951 R M 1.8 61812 ja

LOCHER Harald HE VFL Marburg FA 1950 L M 1.11 63021 ja

LÜDERS Harald HE Darmstädter FC 1954 R M 1.15 63162 ja

MENCK Roger WÜ SV Grimmelfingen 1943 R M 1.25 63505 ja

MERTENS Christoph NS FK Hannover 1953 L M 1.99999 63546 ja

OSWALD Gerd BY USC München 1949 R M 1.3 64316 ja

PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 1943 L M 1.20 64729 ja

SCHOLZ Jürgen NR Pulheimer SC 1947 R M 1.17 66063 ja

SCHÖNSIEGEL Peter BN TSV Mannheim 1942 R M 1.14 66112 ja

SEEVERS Dietrich HB Bremen 1860 Fechten 1953 R M 1.12 80547 ja

SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 1943 R M 1.5 66967 ja

TÖRÖK Gabor HE Wiesbadener FC 1952 R M 1.6 99878 ja

VISSER Hans NS TV Emden 1935 R M 1.28 67447 ja

VOGT Stephan NS Fechtclub Soltau 1954 R M 1.99999 108167 ja

  19 Starter (19 anwesend)
 

1 Nationen, 19 Starter (19 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 1 001 48.0000 GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig M ja

2. 1 002 44.0000 GER KACHUR Bruno WÜ SportVg Feuerbach M ja

3. 1 003 38.0000 GER OSWALD Gerd BY USC München M ja

4. 1 004 34.0000 GER FISCHER Volker BY USC München M ja

5. 1 005 32.0000 GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart M ja

6. 1 006 27.0000 GER TÖRÖK Gabor HE Wiesbadener FC M ja

7. 1 008 20.0000 GER KÄSTLEN Paul-C. BY SGS Erlangen M ja

8. 1 011 14.0000 GER LOCHER Harald HE VFL Marburg FA M ja

9. 1 012 13.0000 GER SEEVERS Dietrich HB Bremen 1860 Fechten M ja

10. 1 013 13.0000 GER DONKE Richard NR Düsseldorfer FV M ja

11. 1 014 10.0000 GER SCHÖNSIEGEL Peter BN TSV Mannheim M ja

12. 1 015 10.0000 GER LÜDERS Harald HE Darmstädter FC M ja

13. 1 017 9.0000 GER SCHOLZ Jürgen NR Pulheimer SC M ja

14. 1 019 6.0000 GER FISCHER Reinhold WE SV 1860 Minden M ja

15. 1 020 5.0000 GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC M ja

16. 1 025 3.0000 GER MENCK Roger WÜ SV Grimmelfingen M ja

17. 1 028 0.0000 GER VISSER Hans NS TV Emden M ja

T18. 1 99999 0.0000 GER MERTENS Christoph NS FK Hannover M ja

T19. 1 99999 0.0000 GER VOGT Stephan NS Fechtclub Soltau M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2023] Deutsche Rangliste Degen Herren V70
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Turnierleitung

Benjamin Denzer
Harald Lüders
Steve Glinka
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Modus OFFICIAL

Teilnehmende 19 Teilnehmende

1 Vorrunde
07.04. 09:00

19 Teilnehmende
1 Runden à 7 Teilnehmende je Runde
2 Runden à 6 Teilnehmende je Runde

19 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
07.04. 11:10

32er KO ohne Hoffnungslauf

19 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 32 A T32

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10
Zeit: 2 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2023] Deutsche Rangliste Degen Herren V70
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Vorrunde

Runde 1 09:00 | Bahn 1

ANDRITZKI Paul, GER BE TSV Berlin-Wittenau

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.

VOGT Stephan GER Fechtclub Soltau 1 2 3 2 0 3 3 0 13 29 0.000 -16 7.
HENSEL Werner GER MTV Braunschweig 2 V V V V V4 V 6 29 13 1.000 16 1.
MERTENS Christoph GER FK Hannover 3 V 4 0 V 4 V 3 23 22 0.500 1 4.
TÖRÖK Gabor GER Wiesbadener FC 4 V 3 V 3 V2 4 3 22 18 0.500 4 3.
LÜDERS Harald GER Darmstädter FC 5 V 0 1 V V V 4 21 19 0.667 2 2.
KÄSTLEN Paul-C. GER SGS Erlangen 6 V4 3 V 1 4 4 2 21 23 0.333 -2 6.
SCHOLZ Jürgen GER Pulheimer SC 7 V 1 3 V 2 V 3 21 26 0.500 -5 5.

Runde 2 09:00 | Bahn 2

BOCK Clemens, GER NS SV Alfeld

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

FISCHER Volker GER USC München 1 V V4 V V2 V4 5 20 7 1.000 13 1.
SCHÖNSIEGEL Peter GER TSV Mannheim 2 2 4 1 1 4 0 12 25 0.000 -13 6.
VISSER Hans GER TV Emden 3 1 V V 1 4 2 16 21 0.400 -5 4.
FISCHER Reinhold GER SV 1860 Minden 4 0 V 4 1 1 1 11 21 0.200 -10 5.
KACHUR Bruno GER SportVg Feuerbach 5 1 V V4 V V 4 20 9 0.800 11 2.
LOCHER Harald GER VFL Marburg FA 6 3 V V V 4 3 22 18 0.600 4 3.

Runde 3 09:00 | Bahn 3

BLUMOWSKI Ingolf, GER BE Fechtzentrum Berlin

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

PRECHTL Hanns GER Nürnberger FC 1 3 V1 4 2 V3 2 13 16 0.400 -3 5.
DONKE Richard GER Düsseldorfer FV 2 V V 3 3 2 2 18 21 0.400 -3 4.
MENCK Roger GER SV Grimmelfingen 3 0 3 3 1 2 0 9 18 0.000 -9 6.
OSWALD Gerd GER USC München 4 V V V V 4 4 24 18 0.800 6 2.
SEEVERS Dietrich GER Bremen 1860 Fechten 5 V V V4 3 1 3 18 16 0.600 2 3.
SUCHANEK Winfried GER MTV Stuttgart 6 1 V V3 V V 4 19 12 0.800 7 1.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER HENSEL Werner MTV Braunschweig 6 6 29 13 1.000 16 Q

2 GER FISCHER Volker USC München 5 5 20 7 1.000 13 Q

3 GER KACHUR Bruno SportVg Feuerbach 4 5 20 9 0.800 11 Q

4 GER SUCHANEK Winfried MTV Stuttgart 4 5 19 12 0.800 7 Q

5 GER OSWALD Gerd USC München 4 5 24 18 0.800 6 Q

6 GER LÜDERS Harald Darmstädter FC 4 6 21 19 0.667 2 Q

7 GER LOCHER Harald VFL Marburg FA 3 5 22 18 0.600 4 Q

8 GER SEEVERS Dietrich Bremen 1860 Fechten 3 5 18 16 0.600 2 Q

9 GER TÖRÖK Gabor Wiesbadener FC 3 6 22 18 0.500 4 Q

10 GER MERTENS Christoph FK Hannover 3 6 23 22 0.500 1 Q

11 GER SCHOLZ Jürgen Pulheimer SC 3 6 21 26 0.500 -5 Q

12 GER DONKE Richard Düsseldorfer FV 2 5 18 21 0.400 -3 Q

13 GER PRECHTL Hanns Nürnberger FC 2 5 13 16 0.400 -3 Q

14 GER VISSER Hans TV Emden 2 5 16 21 0.400 -5 Q

15 GER KÄSTLEN Paul-C. SGS Erlangen 2 6 21 23 0.333 -2 Q

16 GER FISCHER Reinhold SV 1860 Minden 1 5 11 21 0.200 -10 Q

17 GER MENCK Roger SV Grimmelfingen 0 5 9 18 0.000 -9 Q

18 GER SCHÖNSIEGEL Peter TSV Mannheim 0 5 12 25 0.000 -13 Q

19 GER VOGT Stephan Fechtclub Soltau 0 6 13 29 0.000 -16 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung OFFICIAL

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 6 6 29 13 1.000 16

2 GER FISCHER Volker BY USC München 5 5 20 7 1.000 13

3 GER KACHUR Bruno WÜ SportVg Feuerbach 4 5 20 9 0.800 11

4 GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 4 5 19 12 0.800 7

5 GER OSWALD Gerd BY USC München 4 5 24 18 0.800 6

6 GER LÜDERS Harald HE Darmstädter FC 4 6 21 19 0.667 2

7 GER LOCHER Harald HE VFL Marburg FA 3 5 22 18 0.600 4

8 GER SEEVERS Dietrich HB Bremen 1860 Fechten 3 5 18 16 0.600 2

9 GER TÖRÖK Gabor HE Wiesbadener FC 3 6 22 18 0.500 4

10 GER MERTENS Christoph NS FK Hannover 3 6 23 22 0.500 1

11 GER SCHOLZ Jürgen NR Pulheimer SC 3 6 21 26 0.500 -5

12 GER DONKE Richard NR Düsseldorfer FV 2 5 18 21 0.400 -3

13 GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 2 5 13 16 0.400 -3

14 GER VISSER Hans NS TV Emden 2 5 16 21 0.400 -5

15 GER KÄSTLEN Paul-C. BY SGS Erlangen 2 6 21 23 0.333 -2

16 GER FISCHER Reinhold WE SV 1860 Minden 1 5 11 21 0.200 -10

17 GER MENCK Roger WÜ SV Grimmelfingen 0 5 9 18 0.000 -9

18 GER SCHÖNSIEGEL Peter BN TSV Mannheim 0 5 12 25 0.000 -13

19 GER VOGT Stephan NS Fechtclub Soltau 0 6 13 29 0.000 -16
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER  

32 *** Freilos ***  

 

  Bahn 5

17
MENCK Roger
WÜ SV Grimmelfingen

GER   V

16
FISCHER Reinhold
WE SV 1860 Minden

GER   4

  R: ANDRITZKI Paul (GER)

 

9
TÖRÖK Gabor
HE Wiesbadener FC

GER  

24 *** Freilos ***  

 

 

25 *** Freilos ***  

8
SEEVERS Dietrich
HB Bremen 1860 Fechten

GER  

 

 

5
OSWALD Gerd
BY USC München

GER  

28 *** Freilos ***  

 

 

21 *** Freilos ***  

12
DONKE Richard
NR Düsseldorfer FV

GER  

 

 

13
PRECHTL Hanns
BY Nürnberger FC

GER  

20 *** Freilos ***  

 

 

29 *** Freilos ***  

4
SUCHANEK Winfried
WÜ MTV Stuttgart

GER  

 

Bahn 1 So. 11:10

HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER   V

MENCK Roger (17)
WÜ SV Grimmelfingen

GER   3

R: POTRATZ Ricardo (GER)

Bahn 2 So. 11:10

TÖRÖK Gabor
HE Wiesbadener FC

GER   V

SEEVERS Dietrich
HB Bremen 1860 Fechten

GER   5

R: ANDRITZKI Paul (GER)

Bahn 3 So. 11:10

OSWALD Gerd
BY USC München

GER   V

DONKE Richard
NR Düsseldorfer FV

GER   6

R: GAASEIDNES Kjell (GER)

Bahn 4 So. 11:10

PRECHTL Hanns
BY Nürnberger FC

GER   7

SUCHANEK Winfried
WÜ MTV Stuttgart

GER   V

R: DJAWADI Nikolai (GER)

Bahn 2

HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER   V

TÖRÖK Gabor (9)
HE Wiesbadener FC

GER   6

R: VANDENBERK Florian (BEL)

Bahn 9

OSWALD Gerd
BY USC München

GER   V

SUCHANEK Winfried
WÜ MTV Stuttgart

GER   9

R: ANDRITZKI Paul (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
KACHUR Bruno
WÜ SportVg Feuerbach

GER  

30 *** Freilos ***  

 

  Bahn 6

19
VOGT Stephan
NS Fechtclub Soltau

GER   V

14
VISSER Hans
NS TV Emden

GER   6

  R: KUKLA Ann- Sophie (GER)

 

11
SCHOLZ Jürgen
NR Pulheimer SC

GER  

22 *** Freilos ***  

 

 

27 *** Freilos ***  

6
LÜDERS Harald
HE Darmstädter FC

GER  

 

 

7
LOCHER Harald
HE VFL Marburg FA

GER  

26 *** Freilos ***  

 

 

23 *** Freilos ***  

10
MERTENS Christoph
NS FK Hannover

GER  

 

  Bahn 7

15
KÄSTLEN Paul-C.
BY SGS Erlangen

GER   V 7

18
SCHÖNSIEGEL Peter
BN TSV Mannheim

GER   6

  R: VANDENBERK Florian (BEL)

 

31 *** Freilos ***  

2
FISCHER Volker
BY USC München

GER  

 

Bahn 5 So. 11:10

KACHUR Bruno
WÜ SportVg Feuerbach

GER   V

VOGT Stephan (19)
NS Fechtclub Soltau

GER   2

R: DERKUM Liska (GER)

Bahn 6 So. 11:10

SCHOLZ Jürgen
NR Pulheimer SC

GER   5

LÜDERS Harald
HE Darmstädter FC

GER   V

R: BOCK Clemens (GER)

Bahn 7 So. 11:10

LOCHER Harald
HE VFL Marburg FA

GER   V

MERTENS Christoph
NS FK Hannover

GER   7

R: BLUMOWSKI Ingolf (GER)

Bahn 8 So. 11:10

KÄSTLEN Paul-C.
BY SGS Erlangen

GER   6

FISCHER Volker
BY USC München

GER   V 7

R: FEY Henrik (GER)

Bahn 5

KACHUR Bruno
WÜ SportVg Feuerbach

GER   V

LÜDERS Harald
HE Darmstädter FC

GER   2

R: BUJDOSO Gergö (GER)

Bahn 8

LOCHER Harald
HE VFL Marburg FA

GER   4

FISCHER Volker
BY USC München

GER   V

R: BOCK Clemens (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 3

1
HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER   V 8

4
OSWALD Gerd (5)
BY USC München

GER   6

  R: SCHMIDT Friedrich (GER)

  Bahn 2

3
KACHUR Bruno
WÜ SportVg Feuerbach

GER   3

2
FISCHER Volker
BY USC München

GER   V

  R: ANDRITZKI Paul (GER)

Bahn 5

HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER   5

FISCHER Volker
BY USC München

GER   V

R: SCHMIDT Friedrich (GER)
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Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER FISCHER Volker BY USC München 1950

2 GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 1952

3 GER KACHUR Bruno WÜ SportVg Feuerbach 1949

3 GER OSWALD Gerd BY USC München 1949

8er Tableau

5 GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 1943

6 GER LÜDERS Harald HE Darmstädter FC 1954

7 GER LOCHER Harald HE VFL Marburg FA 1950

8 GER TÖRÖK Gabor HE Wiesbadener FC 1952

16er Tableau

9 GER SEEVERS Dietrich HB Bremen 1860 Fechten 1953

10 GER MERTENS Christoph NS FK Hannover 1953

11 GER SCHOLZ Jürgen NR Pulheimer SC 1947

12 GER DONKE Richard NR Düsseldorfer FV 1952

13 GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 1943

14 GER KÄSTLEN Paul-C. BY SGS Erlangen 1951

15 GER MENCK Roger WÜ SV Grimmelfingen 1943

16 GER VOGT Stephan NS Fechtclub Soltau 1954

32er Tableau

17 GER VISSER Hans NS TV Emden 1935

18 GER FISCHER Reinhold WE SV 1860 Minden 1948

19 GER SCHÖNSIEGEL Peter BN TSV Mannheim 1942
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsT32 T16 T8 T4 T2 Ref Vid Ass

BEL B CN CN VANDENBERK Florian 1 1 2 0 0

GER C BLUMOWSKI Ingolf 1 1 2 0 0

CN GAASEIDNES Kjell 1 1 0 0

CN C D ANDRITZKI Paul 1 1 1 1 1 5 0 0

CN CN DJAWADI Nikolai 1 1 0 0

CN KUKLA Ann- Sophie 1 1 0 0

CN B CN RICKEN Lisa 0 0 0

CN DERKUM Liska 1 1 0 0

CN B B MÖLLER Tom 0 0 0

CN BOCK Clemens 1 1 1 3 0 0

CN FEY Henrik 1 1 0 0

CN CN POTRATZ Ricardo 1 1 0 0

CN CN SCHMIDT Friedrich 1 1 2 0 0

D B B BUJDOSO Gergö 1 1 0 0

ITA CN RADICE Andrea 0 0 0

NZL B CN CN HERZHOFF Julius 0 0 0

16 Kampfrichtende
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Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER FISCHER Volker BY USC München 1950

Silber GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 1952

Bronze GER KACHUR Bruno WÜ SportVg Feuerbach 1949

Bronze GER OSWALD Gerd BY USC München 1949


